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HNCTOMIYECKAT CIIPABKA,

1B 1930 roxy mpu CapaToOBCKOM FOPOREKON Ku«?nanzm Of=
nene GuNO OPrauu3oBano HTUDHIANOH~TSXNNYCCKOe 6UPO, INA MpOBe~
ReHna poGoT o UNBONTADHIGNUE OCHOBHHX (OHIOB ZIDNIHO=ROMMY HATBHOIO
wagiicTsa B rop. Caparone. ' :

H.B 1936 rogy B3 uwae, 5-ro umena nO oxauyamun NHBCHTAD U3 SN
OCHOBHHX (JOHA0B NINTUIHO-KOUMYHANBHOTC X03alCTBa, UHBOHTAPUIALNOHHO=
TeXHIYeCcKoe CNPO PeOpPranu3oBano B I'OPOACKOe JVUeTHO-TeXHUYSCKHOe 6mpo
upn %&nnm roponcroM KOMMyHANBHOM OTHeNe, ¢ BOINATEHUEM HE
Hee 3aHHOCTEI! N0 NMPOBENGHUD PErUCTPAINN UHDEHTEDHHY W3MMHenmil B
OCHOBHEX (OHI&X MIVINNHO-KOMMYyHENBHOIO XO03aiicTBa B rOp, CapaTone.

i.B 1943 reﬁ no pemenun CosoeTa oxnux Houmnecapos PORCP,
Caparopcxuii ropoxexoil Koumymansnuii oTmen Guxn JupaspgHey ¥ ¢ 1943 r,
NC HacToAmNe Bpeus, ToecT 1952 roma, CeBpaNa MeCANAyY YCTHO=TEXHN-
yeexoe OMPO HAXORHTHES B mm‘ CapaToneroro roponcKoro ¢oserTa
REIYTATOB TPYRANUXCH,

SABRIY I'OPOLCKOTO Y YETHO-
TEXHUYECKOTO BEPO

Sl "

rop. CapaTtos,
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ZOKYMEHTANBHHX Marepuanos CaparoBcmoro I'opozcxkoro
Jugrno-Texmuveckoro bopo mpu HenommmTensnou Kouure-
r¢ CapaToscxoro I'opozckoro CoseTa AGmyTaToB Tpy -
Aamuxca, Ao I936 r. luserrapusannonno-TexHUYECKOS

Biopo.

3a 1930 = 1942 r.r.

19230 rom

lpuxasy no Caparoscromy I'o-

pozcrony KomMyHarbHOMYy OT-
ACHY .

CBoZra uHBENTApDHU3ANUU CTPOE

HUA N0 rop.CapaToBy,lpoBe=
AGHHO I ag neggonn¥§38-1935

T'OLH .

CBozra uMBeHTApU3ALNK
g§£genuﬁ rop.Caparosa u mno=-

0B nposeziennoll B mepuox .

1930~193% rr.

nngenue cueTa mo sapmrare
pacowIM u cayxamuM MpBeETa~
PU3ANUONHO-~TeXNUUSCKOT0 bio=
po 3a 1930 r.

1931 rox.

llporoxonn mrada mpu lpesuau
yue Caparoscroro I'opoACEO=-
ro CoBeTa M0 MMBEHTApU3A=
OUOHHEM BONPOCAM .

lipuxass no CaparoBcKouy I'o-
gozcxony finBerTapL3ANUONED
SXHNYOCKOMY bLopo.

1930
1930
1930

11/1=
19411'0
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26/ 1=
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7 Umorpyrnum HnBeHTapV38MHOHHO=
Texngqecxoro ‘Bnpop 1930 193 59
8 Cnuexy nAAHOBOrO0 MATEpUANd My=
HUOUNAAN3NPOBAHHOrO W HALUOHA=
AU3NPOBAHAOr0 HomMAa nepeiaHHO-
ro 0T yupaBuenus ULANMINS A= .
POBAHHHEX WMyme CTB. : 1931 1931 28
9 Jluneswe cueTa N0 3aApMIATEe PA -
govmx u_caywamux [mBeETapusa -
IROHHO-TOXHNYECKOr0 bopo, 1931 1931 |BBMB BIJIOQ
1932 rox.
10 DBumnerenn Hapommoro Komucca = 10/1=
narg KomuysaxpEoro Xossiicrsa 19 1932 6
11 Tllporoxonn sacezamus lnpenTapu= 16/1- 29/Xll- 26
agmlonnoﬂ ROMUCCH IIpU capargn-' 13/32 1942
cxou I'opozckoM KownMynaisH oM
OTHOJNS,.
I2 NpurasH BRIBBIJIO|
13 Tomosoil oTuET O AGATENBHOCTH '
UnBeHTAPN3ALNONEO-TOXHUUSCKO
ro bopo sa 1982 road. 1932 1932 7
14 6BHEe ¢YeTa no sapuiare r v
padouNX M CIY:amux ANBEHTApH= %B_ bl b bl J1 O
3annoNRO-TexR HYeCKOro Lupo. 1932 19 |
Caska B 1,
1933 roxa.
I5 [puass no HNBEHTAPUSAIMONHO- 2/I- 3 ;@_w______bIBLIJIOl
Texmuuecromy bopo v 1433 1953
16 Cmozxa umBenTapuaamuu mo Jn-
paBsienu®n BOAOMPOBOAA W KaHA -
Jusanuy no COoCTOANUD HA I- AH-
Bapa 1934y, 1933 1933 39
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- dromommveckoro Cosera PCOCP

CueTH pacxonon HA UHBEHTAw
PUSANMONNHS PacOTH CTPOoeHui

BHEUHSr0 ['OpPOACKOrO OIaroy-

crpolicrsa rop.Caparosa Ha

uons 1933, Gespans 1924r, 1938

JugesHe cyeTra 10 sapnaare

padoux u cayzamux MrBenTapU
aannonno-l‘exnnecuoro Bopo
Ha 1893 roa. 1933

1834 rox.

Iupryagps Hnggimoro Eoncca-
puara Koan HOIO Xx03ail
cTBa u noc-mnomxenml %6

lipuxasu no ﬂnnentapnsaxmou- Igl-
HO-TeXHNYSCKOMY biopo .

[IpoToxoan ocﬁ:: coCpanuil
COTPYZRUKOB eura U3aI- 161-
mo—Tennecxoro PO« 1934

T'ozosoii 0T4Y8T O AGATEONBH 0=
CTH [HBeHTApU3ANNOHHO=TEX=
HUYECKOro bopo sa 1934 r. 1934

HIeBHe oma no sapmiare

padounx u cayzamux imsen-
:aplaamlomo-rexnnecxoro
Sopo sa 1934 rox. 1934

1935 rox.

fpd Hapozamoro Kowme- :
7a Komu am.noro X0= Béu
oua Pc 1935

lipuzasy Caparosckoro I'o-

ACKOro HoMMyHAnBHOI'O 5/1-
ggnena 16135

llpuxasd no lnBenTapusamuon- 2/I-
ng;n‘fexnmecxouy Bng m 1635

193¢ 2l
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27 [Iiporoxoan cosemamuil coTpyAnu=

33

KOB limBemTapusanuonmo-gexmn - I14/1
S 1945

YECKOI'0 biopo.

Cuera NG WUNBEHTAPUSALNOHHHE
padoTH UMyHEeCTB KOMMYHANBHO-
ro xosalicrsa rop.Caparosa Ha
1935 roa.

CBoZXa MHBOHTADU3ALUN 38=
MeND W ZOMOBAANGHUE I0p.
Caparosa.

Toznosoli 0TYET 0 ACHATEIABHO=-
Ty NBEHTADU3ANNONH 0~TEOX =~
HUMeCKOro bwpo 3a 1835 r.

nugenae cyeTa Nno sapniare
pacounx ¥ CIy:amux [NBeHTa=
U3aUNOHHO~TeXHNYECKOTO

0 3a 1935 roza.

CruCKy COTPYAHUKO Hnneurapn;

3aUNONNO-TEXHUYSCKOr0 bopo

1936 rom

Enp:zmnﬁu Hapozmoro Komucca-
puaTd  KOMMYNAJABHOrO X003l
crsa PCICP '

[Ipuxasn no CapaToBCKOMYy I'O-
pozcroMy KomuymambuoMy OTZ.

[lpuxasu no Caparoscromy I'o-
goncxony Yugrno-Texnuue croMy

10PO

CmeTa pacx0A0B U HTATHOE pac-
nucarue JyueTno-IexHuuecKoro
bopo =ma 1936 r.

3 ! 4 SR P
10/y1 25

194%

1935 1835 4

1935 1935 11

1935 1935 4

BHEEL
T

s 1685 sG]

17/1-  20/XI 13
1936 1936

g omm o

2f1= X0 163
165 %{E'L?ifé‘

1936 1936 16
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41

42

43

44

45

46

cgg:oﬁ OTYET O AEATENBEOCTH
{g% o-Texnuyeckoro bopo 3a
Te :

Junesue cyeTa N0 3apniaTe paw-

Gouux m cayramux JuerHo-Texnuyec

EOr0o Bbpo.

Cnuck® COTPYARUKOB JuETHO-

TEXHHYSCKOT'0O DIPO.

1937 rox.

[lpuxasy mo capamoacxog lopoz-
CroMy KoMMyHANBHOMY deny

I;.go:o:oxu sacezanuil ilp -
Caparoscroro [lopoackoro Uo=
g::a N0 BONpOCaM WHBEHTApU3a=-

[pugass mo YUETHO-TeXHUYECKO-
My biopo.

163uUBH K AOKI8AY IpeAcTaBidcis
JuBrno-TexEuvecKkun bopo HA pac—
CHMOTPOHUE MHBERTAPU3AIUORNOI0
cosemanus npu Hapozmom Komucca=-
g(l}gc!g Homuynaasnoro iossiicrsa

Arta Yuérmo-Texmuuecroro biopo
MO CAAYe WUHBOHTADPUSANMOHHHX
MaTEpUAN0B N0 ZUAMmEOMY (OHAY
X03pacyuETHHM Opramu3aluaM,

CueTsl pacxozoB NmO Teryumell uH-
BEHTApUSAIMN ¥ pEerucTpanum
TORYNUX WSMGHOHUI MMyWECTB.
KoMMyn anbH OT'0- X034iicTBa I'0p.
Caparosa na 1937 rox.

roggnon OTYET 0 AEATEABHOCTH
yuérno-ToxHuyecxoro biopo
sa 1937 roa.

3

15

3/1
6%

65
6%

1937

1937

IQXH‘_‘
 193¢BRIBHI IO

1936 54

B Bl b bi Jji\

19

30/xm- 13-
1937

B °
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1959BEIB B JTO]

{g-és 20

1937 19

1937 207
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47 gyeTa N0 3apnIATe BBIBEI IO
COGR B Cayramur, DUASEO DA 0w 1937 —%i
48 gg:gg ogoor AHUROB Y yTHO=Tox= }xn 25
. B BI B Bl J 10]
ﬂllm...L.&
1988 proxa. | |
49 Illpurasy no Caparosciomy I'opod= 3 30 26
cgow‘ gntuon xaa:p. \ Ignag Isgn
90 llpuxasy no Juérmo~le HuUvOCHO- 4/1- IS5 XIHI %
-3 biopo 1433 feée Bmsbﬁ@
o1 Iipor am? eyannit Ca |
ToscroM l'opoacron Eaayna - 10/31 1L/1x S
HOM ouemgu Igg Iéée
52 ouom TEXNUYS
p{wom y g: mn- 4‘1 30 8
leosm 1938 19
93 Cuera na oTH MO el nHe
nouaplaui"ug u pom:e“pﬁn TQ=
R e ok e o
1938r, " W
gl - o AT e
1938 re o 1938 1938 62
55 mmem CUeTA N0 3APMIATE Pa= o il
Gounx u amhgrno-l‘ax- BBIiBELIJIO
A B 1938 ISLﬁ Rl e
96 Cnuexu ¢ non !uﬂuo-l‘ex- I/1 I/ 24
RUYOCHOTO n 1638 1 %!BY’BHVO
1939 rox ¢
7 [lipugasy no JusTHO-TOXHUYCCKO= : 1 29/11 13
’ -§ Bn;o. ]?639 19

BEIELI 1O
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99

61

62
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89

66

AKTH nmpuema -caaun YuéTHO-
Texnuveckoro bopo mnpu CcuerHe
pyKOBOZCTBA, -

CueTH HE padoTH NO UHBOHTA-
puasmuy uMyuecrsa Komuynairs=
HOrO xo03smiicrsa rop.CaparTosa
na 1939 roxz,

OruBTH JYuBrHO-TEXHUYECKOTO
0 o nunonneunu pator Mo
My IOpOAC
ggcaparoza 3a 9 mecaAues

TozoBoil oTudT YuBrnOo-ToXHU-
ueckoro bopo 3a 1939 rox.

Jdunesue cyera no z;ag‘m 7€ pa-
oumx u cxy<amux Yy o-Tex~
HUYGCROI'0 LiPO.

CnucEur COTPYAHUKOB Yusmno-&ex-
HUYECKOT'0 biopo.

1940 rox.
LN

lipuxass mo Caparoscrouy [opoz-
CEOMY uolnyxaxsnouy oTAeNLy

[puxasy no YYSTHO-TEXHUYSC-
KOMy biopo. |

-

CuerH Ha npaneganue UHBEHTA=
PU3ALMANH X oT JuéTHO-Tex~
HIYQCKOr0 Bnpo Ha 1940 r,

0Z0BO 0TYET 0 AGATEILHOCTHU
HO-TeXHUYeCKoro biopo 3a
IS‘ roza.

nngenue gcueTa Mo aapnnare .
paocounx u Caymamux.

%é%g 1939 I

1939 1939 16

SSICOroyCeTPoucTRY

165

1939

'

1939 18

‘100~ meep (BB ELAQ
e 8 & 0]

1/ I8/xI 8
1940 1940

3/1- 30/xn 170
1940 1940 6
1940 . I940 I8
Cafisxa B 4,

1940 1940 I2%
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69 Cnuckm COTPYAHUKOB YuETHO-TEX- Iél 21/X1 33
HUYECKOr'0 bpo 1940 1940 g bibLiG
1941 rox. &
70 lpuxasu Hapozmoro Kommccapuara 10/1  1/xn 8
. Kggynamgro xo3giicrea PCOCP 1941 1541
%1 lpuxasu mo YuBrmo-TexHUYSCKO= I JO/1X 1
My biopo. %41 1641 IB‘{%‘}TME
72 CmeTs AOXOZ0B ¥ DACXOAOB U WTa=
TH JuSrHo-Texnuuecroro Lopo Ha _
1941 roa. 1941 1941 12
73 Toxnosoll Texmuyeckuit orusr Judr-
no~-Texnuyeckoro bopo sa 194Ir, 1M1 1941 7
74 Jinuemse cvyeTa mo 3apmiare pado- T ok
! UM WGy amuM yuﬁrgo-l'exngveo- | SbiELITO
KOTO BP0 IMI 2 II 278
75  Cnuckn oor?unxos yusrHO=~Tex~ Ig 944)(11 18
HUYSCKOI'G bopo. IMI INMI BLIEL JI?
1942 roi. | s
76  lpuxasu mo YUSTHO-TeXHUYECKO- 6& s o O . ety
uy bopo 1 1942 |6 bi b biJiQ]
77 Cuera pacxoZoB I AOXOXOB Yud- '
THO-TeXHuUYecCKOre Onpo Ha
1942 rox. 1942 1942 - M
78 ?ueme CuYeTA N0 3apnIaTe pae- “‘d‘y ry
OuNY M cayxzamuy JYuéTHOo-Texmu- :
YeCKOro bopo. 1942 1942 &46 Euin 33
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TPY/IOBHX KHUZEK ¥ CHICKOB HEBOCTPEBOBAHHHX

PABOUIME H CAViAIMEA .

ASPAMOB Huwonaft CrenanoBuy

AHYOPHIKOBA [ezares Aneucanixpom I e

BesOgpozosa Amna BenumammmroBHA
BEPMAH Amma ACpauosma
BOZPOBA Mapus [leTposma
BONAHANHA Bepa IllerpoBna
BAHKOBCKAA Taauma /uuTpuesma
BOPIT OSuua AzamosHa

‘BOTOB Huxura HBanoBMY

BPAYH Bapsapa [lleTpoBna

BY A9 3chupa Ilicapsna
BACHJNBEBA Mapus [Ipoxojsesna
BACUNBEB Humoxzai® Cepreesud
BAOBUH Muxeux [aEunoBHY
BEI'END Py.onsd AnexcanApoBuy
BECENOBCKiAll Cemenm CememoBuy
BTOIb Amma BacursesHa

I'OIYBEBA Qmsra IlasioBEa
T'OPEYITHA Bepa Isanosma.
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I'O!lﬁim Huxonaii 3axaposuy
T'PESEHIMKOB Baazuuup I'puropseeny
I'PUBKOB llerp Axexcamiposuy
TPAT'OPLEBA Tawapa HNuxallzosna
TPUMAHA Anmexcanmipa /uuTpuessa
TPY/CTOB Bacwmil Muxalkrosuy
I'YBAR Bacummii Huxoznaesuy
I'YCEB Hsem Edumonuy

ABOPIOB MNerp ®ezopoBuy
IMATPUEB Cepreil ®exopoBuy
AOBPONPABOB Opuit Baacosuy
JNOIT'0B EomcramTum [eTpoBuy
LOIT'OBA Cepajuma <eZopoBHA
NOPOHAH Humoxaji Bacuabesuy
EBCEEBA Taucus Hapnosma
EPMONAEB Amzpe#t Humxonaesuy
EPMOIAEBA Enema [isamoBHa
EOHMOBA Haramms Mrpaoua
¥UBOAEPOBA Esema I'eopruesma
KHAMHA Tamapa [isamoBna
3AMAPAEBA Pyjuma Epumosna
MBAHOBA Anexcamipa I'eopruesma
BAHOB Anexcanzp Huxonaesuy
NBAHOBA Huma [lerposna
MBAHOB MNasexn [leTpoBuy
HABHYEB Cepreli dezoposuy
WINXAH MNasea .mmrpnomn
MHCAPCKAA Amma AJeKCaHZApOBHA
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136
137
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156

157
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MIOHOBA Mapua Bacumsesma
WCAEBA Bepa Bacuiasesma
KBACHHKOB Huxomali Isopruesuu
KA3AKOB Anexcemzp lizanosuy
HASAHIEB Jumepuil iBamoBuy
KAJMHAHA Mapus Bacwmesma
EAJATMH Basremuii Anexceesuy
KAPIVXHH Huoxaii Msanosmy
KAUKOBA Amma Bacmesna
RIBAR Tempux Azonsdomuy
[JINMOB  Anexcel! hurpuesuy
KO3M0B Aaexcarzp Anexnceesuy
KOIECHHKOB cépren Muxa#inoBuy
KOABMA Mapuma TI'eopruesma

KOHAPATBSBA Bamenrusa I'puropsessa

KOHCTAHTUHOB Jeomuz Huxonxaesiy
KOPOBKOBA Huma Kupumnosma
KPEIC Bmazmmp TPendpuzoBuy
KPECTBAHCKOBA Kwaszus Wsanosma
KY3UH Axnexceltl Anexceesuy
KY3BMUH Bacwmefi Bacuasesudw
KY3HENOB Bacmauli Muxa#tnosuny
EYIIOPEBA Anexcanzpa ApTemsenma
KYNAPEBA Esremus lcaesna
KYNIOBA Bepa Rjmmosna
KYXAPEBIY Buwsremss Ocunosuy
JATYTOB Bacmmmit Asumosuy
NESELEBA Wateama [leposua,
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169
160
161
1683
163
164
165

166
187
188
169
170
171
172
173

174

175
176
17
178
179
180
181
182
183
184

© 12

JEOHTBEBA Amma [samosma

JUCHH Cewer Comemosuy
JACOBCKAA Rauwsamers TumodeoBma
JOSAHOB Huxomaif /[mTpumenuy
JOTAYEBA Bazemruma [asnosma
JYBOUHUKOBA Juams AnercanzposHa
MAKEEB Bazemrum Muxaitnosuy

MAKCHMOB Bacuamii Huxonaesuy
MACIOB Anexcamap Cememosimy
MACHEHKOB fixos Hsanozuy
MEABHUKOB fixos Bacuusesuu
MEPRYUKNHA BEsremua OeZoposma
MENEPAKOBA Anexcanzpa Comemosma
WITUPBAN Huzomai Nuxaltzmosuy
MIVA/NOBA TMpackosua Oaxeesna

MONJABCKUY Humomall lsamosmy
NOJOTINOBA Tamuma Qemoposma
WYCATOBA Jioaumna AneKcamzpoBHS
HEHAUEB Komcramrux [laBrosuy
HUKITAR Oxer Muxalizosuy
HUKUTIH Buazuwup MuxaitmoBuy
HUKATHE Crenam isamoBuy
HUKOIAEBA Sumamza HMuxailzosma
HEKYAUE Komeramrum MUsemosmy
HURYAWNYEBA  Mapus Ilerposna
HOBUKOBA Knamaus Bacumsesma.
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186
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HOBOXEHOBA Exnema BacumseBHa BLIE LI JTO]
OBEPA3LOB Muxaun Axexcamiposuy [ BLYE 1)
OBBELKOB ®emop IBamoBuy 1 [RLIR y,r_“yf"(')"
OBYUMHHMROBA EnusaseTa AJeKcanipoBHa g' HBBIIO
OPJOB Baazwuup BacuiseBuy Lw 4B bl _19;,
OCHIOBA Hemexza Amapeesra LB i 5 b1 T O]
NAHMOKAA Emema AzexcamzpoBEa L:ﬁ b bi 1G]
MAPECKM/l Tpuropuii Huxoraesuu LEbIB T Q]
NEPOWNOB MHsam Cremamosuy [BbIBbIIO] 710]
IETPOBA Bepa TI'puropsessa f BRIALINO
IJAKAHA Awrommma OWIUNNOBHA LB o (B LLTO]
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NOAKAETHOBA nmlm MarxcumonEa ;mb nm *Ioi

198
120
200
201
202
203
204
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207
208
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NOJMBAHOBA Huma AnexceesHa (8 ‘:g-.g; 1?{?
MOAAKOBA - Bepa AnercamzposHa (BEIbE aife)
MOCHEAOBA Pawea Huxonaesma (Bl R O]
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